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Protokół Nr XXXIX/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 11 kwietnia 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 11 10 

XXXIX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Joanna Pszczoła, Marek Engelbardt. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt poinformował o wprowadzonych zmianach do porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji 

rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2022 roku. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej do załatwiania spraw z zakresu rozpatrywania wniosków o przyznanie 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

8. Wystąpienia Sołtysów. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

Pan Wójt wyjaśnił, że nadzwyczajna sesja została zwołana w celu zwiększenia środków na zadanie 

polegające na modernizacji budynku ośrodka zdrowia w Budrach. Przeznaczyliśmy kwotę 500.000,00 

zł na remont z wygranej w konkursie „Rosnąca Odporność”. Niestety najniższa kwota, jaką wykonawca 

złożył w ofercie przetargowej wynosiła 605.000,00 zł, i z tego powodu musimy zwiększyć budżet, aby 

móc podpisać umowę. 

Radny Adam Baluta zapytał o zakres prac inwestycji. 

Ran Wójt poinformował, że zostanie zmienione pokrycie dachu, odświeżenie elewacji, nowe kominy, 

studzienki do piwnicy, remont mieszkania, wymiana okien. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał, kto wygrał przetarg? 

Pan Wójt wyjaśnił, że przetarg wygrała firma z okolic miejscowości Piecki. 

Radny Adam Baluta poruszył kwestię kosztów materiałów oraz pracy, czy wszystko jest 

wyszczególnione. 

Pan Wójt wyjaśnił, że w SIWZ jest kosztorys, w którym wszystko zostało wyszczególnione. Na tą 

chwilę nie jestem w stanie powiedzieć jaka część kwoty została przeznaczona za wykonanie pracy, a 

jaka na materiały. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z przetargiem zwiększone zostały wydatki o 145.160,00 zł z 

tytułu nagrody „Rosnąca Odporność”, jest to wpisane do przychodów, co oznacza, że nie zwiększyło 

nam się zadłużenie ani kredytowanie. W związku z tym  w WPF zostały zwiększone przychody z 

nagrody, w związku ze zmianami w budżecie zmieniły się wysokości dochodów i wydatków. Zmiany 

nie miały wpływu na sytuacje finansową gminy. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031. (zał. nr 3). 

Uchwała Nr XXXIX/258/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany jakie zostały wprowadzone do budżetu związane są z 

decyzjami Wojewody. Dochody zwiększone zostały o 14.717,00 zł. Dochody wynoszą 19.299.063,00 

zł. zmiany dotyczą wyłącznie dochodów bieżących. 

Zmiany w dochodach: 

 zwiększenie o 69,00 zł w związku z decyzją Wojewody na dodatki energetyczne; 



3 
 

 zwiększenie o 10.400,00 zł w związku z przyznaniem dotacji od Wojewody na usługi 

opiekuńcze; 

 zwiększenie o 4.248,00 zł z tytułu przyznanych środków na pomoc uchodźcom. 
 

Wydatki zostały zwiększone o 159.877,00 zł. po zmianach wydatki wynoszą 23.194.801,28 zł, wydatki 

majątkowe zmieniły się o 145.160,00 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

 zwiększenie o 145.160,00 zł na modernizację ośrodka zdrowia (zmieniona została kwalifikacja 

budżetowa z 85121 na 85195); 

 zwiększenie o 69,00 zł na wydatki energetyczne w związku z decyzją Wojewody; 
 zwiększenie o 10.400,00 zł w związku z przyznaniem dotacji od Wojewody na usługi 

opiekuńcze; 
 zwiększenie o 4.248,00 zł na wypłatę 300+ oraz opiekę psychologiczną uchodźcom, posiłek dla 

dzieci i młodzieży w szkołach (przyznane na podstawie złożonego zapotrzebowania z GOPS). 
 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy w szkole w Więckach są już uchodźcy w przygotowanych 

mieszkaniach? 

Pan Wójt wyjaśnił, że zapotrzebowanie zostało złożone na uchodźców przebywających w domach 

prywatnych mieszkańców gminy. Zgłoszone do Wojewody zostało gotowe mieszkanie, czekamy na 

informację od Wojewody, czy kogoś nam przyślą. Kwota 40,00 zł przysługuje mieszkańcowi gminy, 

który przyjął uchodźców pod swój dach, nawet jeżeli już od niego wyjechali, może ubiegać się o środki 

za każdy dzień ich pobytu. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy ktoś sprawdza, czy uchodźcy faktycznie przebywali pod wskazanym 

adresem? 

Pan Wójt poinformował, że do wniosku o przyznanie środków dołącza się oświadczenie podpisane przez 

uchodźcę. 

W załączniku nr 3 w zadaniu dotyczącym modernizacji ośrodka zdrowia została zmieniona kwota 

wydatków i klasyfikacja budżetowa. W załączniku nr 4, który dotyczy zadań z zakresu administracji 

rządowej zostały zwiększone dochody i wydatki o 69,00 zł na wydatki energetyczne. Natomiast w 

załączniku nr 5, który dotyczy przychodów i rozchodów w pozycji nr 7 została zwiększona kwota o 

145.160,00 zł na modernizację ośrodka zdrowia. Załącznik nr 6 został wprowadzony w związku z 

wydatkami na pomoc uchodźcom. 

W uchwale został dodany nowy paragraf 10, w którym na podstawie art. 111 specustawy o pomocy 

uchodźcom zostało wprowadzone upoważnienie dla Wójta do dokonywania zmian między działami i 

przenoszenia środków finansowych, żeby nie trzeba było za każdym razem zwoływać sesji rady. Stąd 

prośba o udzielenie upoważnienia Wójtowi do dokonywania tych zmian w budżecie. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXXIX/259/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji 

rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2022 roku. 

Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała w tej sprawie jest podejmowana co roku. W tym roku Wojewoda dla 

Gminy Budry przeznaczył kwotę 6.000,00 zł na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania z zakresu administracji rządowej 

dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2022 roku. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XXXIX/260/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, które cmentarze w gminie są cmentarzami wojennymi. 

 Pan Wójt odpowiedział, że cmentarze znajdują się m.in. w Skalisku, Budrach, Zabroście Wielkim. Na 

terenie gminy mamy ok. 30 cmentarzy, dofinansowanie jest przeznaczone jedynie na cmentarze, na 

których pochowani są żołnierze z II wojny światowej. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, jak udowodnić, że cmentarz jest wojenny. 

Pan Wójt odpowiedział, że na części grobów są nagrobki z informacjami, gmina posiada dodatkowo 

inwentaryzację wszystkich cmentarzy. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że na jednym z zaniedbanych grobów na cmentarzu 

komunalnym w Budrach rośnie drzewo, które należałoby ściąć póki jest jeszcze małe. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej do załatwiania spraw z zakresu rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Pan Wójt poinformował, że do tej pory sprawami z zakresu rozpatrywania wniosków o przyznanie 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy zajmowała się gmina. Jednakże weszła w życie nowelizacja ustawy, która 

umożliwia upoważnienie GOPS do załatwiania spraw w tym zakresie. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

załatwiania spraw z zakresu rozpatrywania wniosków o przyznanie świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXXIX/261/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Wystąpienie sołtysów się nie odbyło ze względu na nadzwyczajny tryb zwołanej sesji. 
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Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt poprosił radnych aby założyli konta w systemie eUsługi Urzędu Gminy w Budrach, jest to 

system wymiany informacji pomiędzy Urzędem Gminy w Budrach a mieszkańcami. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła kwestię laptopów PPGR. 

Pan Wójt poinformował, że na chwilę obecną czekamy na środki pieniężne, po ich otrzymaniu zostanie 

ogłoszony przetarg. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła także kwestie środków pieniężnych na remont świetlicy w 

Dąbrówce. 

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie w maju zostaną rozstrzygnięte wnioski. 

Przewodniczący Rady Jan Mełech przypomniał o zbliżającym się terminie na złożenie oświadczeń 

majątkowych. 

Radny Józef Zaleski zapytał o budowę PSZOKu w Budrach. 

Pan Wójt odpowiedział, że inwestycja jest w trakcie projektowania, PSZOK zostanie wybudowany przy 

oczyszczalni ścieków w Budrach. 

Przewodniczący Rady Jan Mełech poruszył kwestię odbioru foli i siatek rolniczych. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że należy w tej sprawie złożyć odpowiednie pismo do MZM-

GO wraz z potrzebnymi dokumentami i czekać na odpowiedź. 

Przewodniczący Rady Jan Mełech przeczytał treść pisma (zał. nr 7), które wpłynęło od Pani Starosty w 

sprawie udzielenia wsparcia finansowego w wysokości 500.000,00 zł na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1815N od miejscowości Budry, gm. Budry do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1732N w Pozezdrzu”.  

Pan Wójt wyjaśnił, że droga zostałaby zrobiona od oczyszczalni ścieków w Budrach do drogi 

wojewódzkiej i od drogi wojewódzkiej do Pozezdrza. Gmina Budry nie jest w stanie dołożyć 500.000,00 

zł, stąd prośba do radnych, by do następnej sesji przemyśleć, czy lub jaką kwotę przekazać powiatowi  

w ramach wsparcia tego zadania. 

Radny Adam Baluta zapytał o projekt przebudowy drogi. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie widział jeszcze projektu. Na pewno zostaną wycięte niektóre drzewa, 

zrobione zostaną przepusty, droga zostanie w miarę możliwości poszerzona. 

Pani Skarbnik dodała, że gmina jest w stanie dołożyć do zadania 100-150 tys. zł. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy powiat podpisał już umowę na wykonanie zadania. 

Pan Wójt odpowiedział, że został wyłoniony wykonawca, starostwo czeka na środki finansowe. 

Radny Stefan Biłas poruszył temat wymiany eternitu. 

Pan Wójt poinformował, że sprawę eternitu należy zgłosić do MZM-GO. 

Radny Piotr Mróz zapytał, czy została podpisana umowa z wykonawcą na drogi gminy Budry. 

Pan Wójt poinformował, że została podpisana umowa na wykonanie dróg, firma zacznie prace od drogi 

do młyna, jest to ok. 120 m asfaltu, ponieważ niedługo planowane jest oficjalne otwarcie młyna. 

Zgodnie z umową, firma w ciągu pół roku ma zakończyć prace nad  budową dróg. 
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Pan Wójt dodał, że drogi gminne zostały wyrównane, jedynie tor Pochwałki - Olszewo Węg. nie został 

zrobiony, ponieważ leśnicy wożą tą drogą żwir na swoje drogi, po zakończeniu przez nich swoich prac, 

tor zostanie wyrównany. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXXVIII/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXXIX sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 10 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


